
 ČT 

© TNS AISA, červenec 2013 strana 1 / 6 

 
 
 

 
 

Volby 2013 
 

Projekt TNS AISA č.: 230101294 
NÁVRH DOTAZNÍKU pro CATI - verze č. 6, 29. srpna 2013 

AISA MAP = Managed Access Panel 
 
 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O PROJEKTU 

 
 
Metoda sběru dat: CATI 
 
VZOREK: 
 
celkový počet respondentů: N=80 % MT + 20 % PL 
 
Věk 18+ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ČT 

© TNS AISA, červenec 2013 strana 2 / 6 

HLAVNÍ DOTAZNÍK 

 
Dobrý den, 
jmenuji se .......... a pracuji jako tazatel(ka) agentury TNS AISA, která se zabývá výzkumem trhu a 
veřejného mínění. V současné době realizujeme pro Českou televizi výzkum zaměřený na blížící se 
předčasné volby do Poslanecké sněmovny. 
 
{ Počítač zcela náhodně vygeneroval Vaše telefonní číslo. 
   Tento hovor není samozřejmě na Váš účet. 
   Nic Vám nebudeme nabízet a nikdo Vás již nebude kvůli tomuto výzkumu kontaktovat. } 
 
Agentura TNS AISA a Česká televize Vám zaručují naprostou anonymitu a důvěrnost Vašich 
odpovědí. Pokud je Vám 18 a více let, mohl(a) bych Vás požádat o asi 5-minutový rozhovor? 
Rád(a) bych Vás ještě upozornil(a), že rozhovor je z důvodu kontroly kvality monitorován a nahráván. 
 
Q1. Jak často sledujete v televizi či posloucháte v rozhlasu debaty/rozhovory na aktuální politická 
témata?  
PROG: nabídněte 
 
1: Pravidelně 
2: Občas 
3: Výjimečně 
4: Nikdy 
 
8: Odmítá odpovědět NENABÍZEJTE 
9: Neví NENABÍZEJTE 
 
Q2. Kdyby se příští týden konaly volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, 
zúčastnil(a) byste se jich? 
NABÍDNĚTE 
 
1: Určitě ano 
2: Spíše ano 
3: Spíše ne 
4: Určitě ne  
 
8: Odmítá odpovědět NENABÍZEJTE 
9: Neví NENABÍZEJTE 
 
PROG: Q3 POUZE POKUD Q2=1 nebo Q2=2 nebo Q2=3 nebo Q2=9 
Q3. Pokud by se příští týden konaly volby do Poslanecké sněmovny a Vy byste šel(šla) volit, kterou 
politickou stranu nebo hnutí byste pravděpodobně volil(a)?  
 
PROG: nenabízejte 
PROG: otevřená otázka; tazatel zaznamenává odpověď do předpřipraveného seznamu 
 
1: ANO 2011 
2: ČSSD - Česká strana sociálně demokratická 
3: DSSS - Dělnická strana sociální spravedlnosti 
4: KDU-ČSL - Křesťanská a demokratická unie - Československá strana lidová 
5: KSČM - Komunistická strana Čech a Moravy 
6: NS-LEV 21 - Národní socialisté - levice 21. století 
7: ODS - Občanská demokratická strana 
8: Piráti - Česká pirátská strana 
9: SPOZ - Strana práv občanů-Zemanovci 
10: Strana zelených 
11: Suverenita - blok Jany Bobošíkové, strana zdravého rozumu 
12: Svobodní - Strana svobodných občanů 
13: TOP 09 
14: Úsvit přímé demokracie Tomia Okamury 
15: VV - Věci veřejné 
96: jiná strana PROG: otevřená otázka 
97: žádnou / k volbám by nešel(a) NENABÍZEJTE 



 ČT 

© TNS AISA, červenec 2013 strana 3 / 6 

98: odmítá dopovědět NENABÍZEJTE 
99: neví NENABÍZEJTE 
 
 
 
PROG: Q4 POUZE POKUD Q3=98 nebo Q3=99 
Q4. Neuvedl(a) jste, jakou politickou stranu nebo hnutí byste volil(a). Přesto, o jakých stranách 
nebo hnutích byste reálně uvažoval(a) a u kterých tedy existuje možnost, že byste je mohl(a) volit, 
pokud by se volby do Poslanecké sněmovny konaly příští týden? 
 
Kdyby se volby konaly příští týden, uvažoval(a) byste o volbě politické strany nebo hnutí… ? 
PROG: nabídněte 
PROG: náhodná rotace 
A: ANO 2011 
B: ČSSD - Česká strana sociálně demokratická 
C: DSSS - Dělnická strana sociální spravedlnosti 
D: KDU-ČSL - Křesťanská a demokratická unie - Československá strana lidová 
E: KSČM - Komunistická strana Čech a Moravy 
F: NS-LEV 21 - Národní socialisté - levice 21. století 
G: ODS - Občanská demokratická strana 
H: Piráti - Česká pirátská strana 
I: SPOZ - Strana práv občanů-Zemanovci 
J: Strana zelených 
K: Suverenita - blok Jany Bobošíkové, strana zdravého rozumu 
L: Svobodní - Strana svobodných občanů 
M: TOP 09 
N: Úsvit přímé demokracie Tomia Okamury 
O: VV - Věci veřejné 
 
1: Ano 
2: Ne 
7: Neznáte stranu  
 
8: Odmítá odpovědět NENABÍZEJTE 
9: Neví NENABÍZEJTE 
 
PROG: Q5 POUZE POKUD UVEDE MINIMÁLNĚ DVĚ STRANY „ANO“ V Q4, pokud jedno „Ano“, pak 
se Q5 vyplní sama 
Q5. Uvedl(a) jste, že pokud by se volby konaly příští týden, tak byste uvažoval/a o následujících 
politických stranách nebo hnutích.  PROG: zobrazit strany „ano“ z Q4 
 
Kdybyste si musel(a) zvolit pouze jednu politickou stranu nebo hnutí, které by to bylo? 
PROG: nabídněte 
 
97: Žádnou / k volbám bych nešel(a) NENABÍZEJTE 
98: Odmítá dopovědět NENABÍZEJTE 
99: Neví NENABÍZEJTE 
 
PROG: Q6 dotazovat pokud Q3=1až96 nebo v Q5=1až15 
Q6. Je toto Vaše rozhodnutí volit PROG: doplnit již pevné, nebo se vaše rozhodnutí může ještě 
změnit? Vyberte prosím jednu z následujících možností: 
PROG: nabídněte 
 
1: Jste pevně rozhodnut/a volit tuto stranu 
2: Je pravděpodobné, že byste volil/a tuto stranu  
3: Je možné, že Vaše rozhodnutí volit tuto stranu se ještě změní 
4: Je dost pravděpodobné, že Vaše rozhodnutí volit tuto stranu se ještě změní 
 
8: Odmítá odpovědět NENABÍZEJTE 
9: Neví NENABÍZEJTE 
 
Q7. Zúčastnil(a) jste se posledních voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, 
které proběhly v květnu 2010? 
PROG: nabídněte 



 ČT 

© TNS AISA, červenec 2013 strana 4 / 6 

 
1: Ano 
2: Ne 
 
8: Odmítá odpovědět NENABÍZEJTE 
9: Neví NENABÍZEJTE 
 
PROG: Q8 POUZE POKUD Q7=1 
Q8. A kterou politickou stranu nebo hnutí jste v těchto volbách volil(a)? 
PROG: otevřená otázka; tazatel zaznamenává odpověď do předpřipraveného seznamu 
PROG: nenabízejte 
 
1: ČSSD - Česká strana sociálně demokratická 
2: DSSS - Dělnická strana sociální spravedlnosti 
3: KDU-ČSL - Křesťanská a demokratická unie - Československá strana lidová 
4: KSČM - Komunistická strana Čech a Moravy 
5: ODS - Občanská demokratická strana 
6: SPOZ - Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 
7: Strana zelených 
8: Suverenita - blok Jany Bobošíkové, strana zdravého rozumu 
9: TOP 09 
10: VV - Věci veřejné 
 
96: jiná strana 
98: odmítá odpovědět NENABÍZEJTE 
99: neví NENABÍZEJTE 
 
 

SOCIO - DEMO 

 
Q9. Kolik je Vám let? 
 
PROG: otevřená otázka, pokud méně než 18, vyřadit 
 
999: Neví / odmítá odpovědět NENABÍZEJTE – vyřadit!!! 
 
 
Q10. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 
 
1: Základní škola 
2: Vyučení / střední škola bez maturity  
3: Střední škola s maturitou 
4: Vysoká škola / vyšší odborná škola 
 
9: Neví / odmítá odpovědět NENABÍZEJTE – vyřadit!!! 
 
 
Q11. Ve kterém okresu trvale žijete? 
PROG: otevřená otázka; tazatel zaznamenává odpověď do předpřipraveného seznamu 
 
9: Neví / odmítá odpovědět NENABÍZEJTE – vyřadit!!! 
 
Q12. Kolik obyvatel má město nebo obec, kde trvale žijete? 
PROG: pokud je z Prahy, kódovat automaticky 6 a nedotazovat 
PROG: nabídněte 
 
1: méně než 1.000 obyvatel 
2: 1.000 – 5.000 obyvatel 
3: 5.000 – 20.000 obyvatel 
4: 20.000 – 90.000 obyvatel 
5: 90.000 a více 
6: Praha 
 



 ČT 

© TNS AISA, červenec 2013 strana 5 / 6 

9: Neví / odmítá odpovědět NENABÍZEJTE – vyřadit!!! 
 
EMPST: Uveďte prosím, jaké je Vaše zaměstnanecké postavení v současné době? 
 

1: student(ka) 
2: zaměstnanec(kyně) 
3: soukromý(á) podnikatel(ka) bez zaměstnanců 
4: soukromý(á) podnikatel(ka) se zaměstnanci 
5: žena/muž v domácnosti 
6: na mateřské, rodičovské dovolené 
7: nepracující, bez zaměstnání, čekající na práci 
8: pracující důchodce(kyně) 
9: nepracující důchodce(kyně) 

 
99: Neví / odmítá odpovědět NENABÍZEJTE – vyřadit!!! 
 
 
Q13. Které z následujících věcí jsou ve vybavení Vaší domácnosti? 
PROG: nabídněte 
PROG: náhodná rotace 
PROG: více možných odpovědí 
 
1: pevné internetové připojení 
2: myčka 
3: kabelová televize 
 
99: nic z výše uvedeného 
 

SATI.  Zkuste se zamyslet nad tím, jak jste celkově spokojen(a) se svým dosavadním životem? 

PROG: nabídněte 
 
1: Mimořádně spokojen(a) 
2: Velmi spokojen(a) 
3: Spokojen(a) 
4: Spíše nespokojen(a) 
5: Nespokojen(a) 
 

RECO.  Zamyslete se, prosím, nad svým dosavadním životem. Kdyby bylo možné, aby někdo Vám 
blízký prožil v příštím životě úplně stejný život jako Vy, doporučil(a) byste mu ho?  

PROG: nabídněte 
 
1: Určitě ano 
2: Pravděpodobně ano 
3: Možná 
4: Pravděpodobně ne 
5: Určitě ne 

 

REPU. Kdybyste mohl(a) vrátit čas na začátek a znovu se narodit, chtěl(a) byste, aby Váš život 
probíhal stejným způsobem jako život, který právě žijete? 

PROG: nabídněte 
 
1: Určitě ano 
2: Pravděpodobně ano 
3: Možná 
4: Pravděpodobně ne 
5: Určitě ne 
 

ADV. Jak hodnotíte svůj vlastní život, když ho porovnáte s životy Vašich přátel a vrstevníků, jak je 
znáte, nebo jak jste o nich slyšel(a)?  Váš život hodnotíte jako… 

PROG: nabídněte 



 ČT 

© TNS AISA, červenec 2013 strana 6 / 6 

 
1: Mnohem lepší 
2: Spíše lepší 
3: O trochu lepší 
4: Stejný 
5: Horší 
 
PROG: pouze pokud Q2=1 nebo 2 nebo 3 
A1. Přečtu Vám nyní různé věci, které ovlivňují to, komu lidé ve volbách dávají svůj hlas. U každé 
z následujících položek mi, prosím, sdělte, zda se budete podle ní bude rozhodovat ve volbách i Vy. 
PROG: nabídněte 
PROG: náhodná rotace 
 
A: Poctivost a morálka kandidátů 
B: Obecné cíle a zaměření stran – např. pravolevá orientace 
C: Snaha o změnu nebo oživení politiky 
D: Hledání nejmenšího zla 
E: Názory lidí ve Vašem okolí 
F: Vystupování politiků v médiích 
G: Zvyk - čili že stále volíte jednu určitou stranu 
H: Konkrétní navrhovaná řešení z programů stran  
I: Předvolební kampaň 
 
1: Určitě ano 
2: Spíše ano 
3: Spíše ne 
4: Určitě ne 
 
8: Odmítá odpovědět NENABÍZEJTE 
9: Neví NENABÍZEJTE 
 
 
A2. Jaký JEDEN NEJVĚTŠÍ problém podle Vás nejvíce trápí obyvatele České republiky 
 
NENABÍZEJTE, POUZE ZAZNAMENEJTE! V případě potřeby nabídněte 
 
Spontánní otázka, tazatel automaticky zaznamenává odpovědi do předkodovaného seznamu 
 
A: Nezaměstnanost 
B: Životní prostředí 
C: Bydlení a jeho dostupnost 
D: Zdravotní péče a její dostupnost 
E: Kriminalita 
G: Soužití s etnickými menšinami  
F: Korupce 
G: Inflace 
H: Politická reprezentace, politici  
I: Stav školství a vědy 
J: Nálada a vztahy mezi lidmi 
K: Podpora podnikatelů 
L: dopravní infrastruktura 
M: Členství EU 
N: Jiné (PROG: otevřená otázka) 

 
8: Odmítá odpovědět NENABÍZEJTE 
9: Neví NENABÍZEJTE 

 
 
Q14. Pohlaví 
 
1: muž 
2: žena 


